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ԵՐԵՎԱՆԻ ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ «ՆՈՐՔ - ՄԱՐԱՇ» ԲԺՇԿԱԿԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ»                           

ԵՎ «ՇՏԱՊԲՈՒԺՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ» ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔՆԵՐԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿՆԵՐԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 

ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ, 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐԻ                                       

ՈՒ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ՀՈՍՔԵՐԻ ՆԱԽԱՀԱՇԻՎՆԵՐԸ                              

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

  

 Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

օրենքի 52-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6.1 կետով, «Բաժնետիրական ընկերությունների 

մասին» օրենքի 83-րդ և 84-րդ հոդվածներով. 

 1. Հաստատել Երևանի ենթակայության «Նորք-Մարաշ» բժշկական կենտրոն» և 

«Շտապբուժօգնություն» փակ բաժնետիրական ընկերությունների կառուցվածքները, 

հաստիքացուցակները և պաշտոնային դրույքաչափերը, 2025 թվականի եկամուտների 

և ծախսերի ու դրամական միջոցների հոսքերի նախահաշիվները` համաձայն N 1-6 

հավելվածների: 

2. Հանձնարարել սույն որոշման 1-ին կետով նշված փակ բաժնետիրական 

ընկերությունների տնօրեններին՝ լրացուցիչ վարձատրության գումարները, ինչպես նաև 

հաշվետու ժամանակաշրջանի վերջի դրամական միջոցների ազատ մնացորդն 

օգտագործել բացառապես Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի 

առողջապահության և ֆինանսական վարչությունների հետ համաձայնեցնելուց հետո:  

3.  Սույն  որոշման կատարման կազմակերպումն ու պատասխանատվությունը 

դնել Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի առողջապահության վարչության 

պետի և սույն որոշման 1-ին կետում նշված փակ բաժնետիրական ընկերությունների 

տնօրենների վրա:  
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4. Սույն որոշման կատարման հսկողությունը դնել Երևանի քաղաքապետի 

տեղակալ Ս.Մադաթյանի վրա: 

 

 ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ  



Հավելված 1

Հաստատված է 

Երևանի քաղաքապետի

«______» ________________ 2025թ.

N _________ - Ա որոշմամբ

հ/հ
 Գումար

 (հազար դրամ)

I 7,408,322.0

1 3,450,000.0

1.1 10,000.0

1.2 3,440,000.0

2 3,870,000.0

3 7,815.0

4 47,507.0

4.1 20,000.0

4.2 27,507.0

5 18,000.0

6 15,000.0

II 7,279,589.0

1 3,339,262.0

1.1 2,529,262.0

1.2 810,000.0

2 25,000.0

3 2,730,000.0

3.1 2,710,000

3.2 20,000

4 14,743.0

5 110,592.0

6 12,402.0

7 3,743.0

8 46,455.0

9 2,167.0

10 690.0

Աշխատավարձ ըստ հաստիքացուցակի/ ներառյալ այլ հավելումներ

Գործավարձային աշխատավարձ

Ստացված ծառայություններից/ քաղաքացիաիրավական պայմանագրերով

Անհատույց ստացված ակտիվների գծով, այդ թվում՝

Աղբահանության գծով

Ախտաբանության գծով

Էլեկտրաէներգիայի գծով 

Ջրմուղ-կոյուղու վճարների գծով

Կապի ծառայության գծով

Գրասենյակային և տնտեսական ապրանքների ձեռքբերման գծով

Դեղորայքի և բժշկական պարագաների գծով, այդ թվում`

ներհիվանդանոցային օգտագործման

անհատույց ստացված

Ջեռուցման գծով

եկամուտներին վերաբերող շնորհներ

ակտիվներին վերաբերող շնորհներ

ԾԱԽՍԵՐ՝ այդ թվում,

Աշխատավարձ և դրան հավասարեցված վճարումների գծով 

Վարձակալությունից

Բանկի տոկոսից

Այլ եկամուտների գծով

Պետության կողմից երաշխավորված անվճար բժշկական օգնության և սպասարկման 

գծով

Վճարովի հիմունքներով մատուցած բժշկական օգնության և սպասարկման գծով 

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ

«ՆՈՐՔ - ՄԱՐԱՇ» ԲԺՇԿԱԿԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ ՓԲԸ-Ի  

 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐԻ  

Հոդվածի անվանումը

ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ՝ այդ թվում,

արտահիվանդանոցային բժշկական ծառայության գծով

հիվանդանոցային բժշկական ծառայության գծով
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հ/հ
 Գումար

 (հազար դրամ)
Հոդվածի անվանումը

11 11,500.0

12 6,720.0

13 5,800.0

14 5,401.0

15 31,084.0

16 5,200.0

17 18,750.0

18 7,500.0

19 3,500.0

20 4,000.0

21 3,800.0

22 5,700.0

23 9,204.0

24 13,620.0

25 1,440.0

26 109,700.0

27 6,232.0

27.1 5,947.0

27.2 285.0

28 120.0

29 11,417.0

30 17,497.0

31 545,000.0

31.1 14,613.0

32 3,000.0

33 4,000.0

34 164,350.0

34.1 94,350.0

34.2 70,000.0

III 128,733.0

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ

ՇԱՀՈՒՅԹ 

Այլ ծառայություններ

Այլ ծախսեր, այդ թվում՝

Փոքրարժեք /արագամաշ/ առարկաների գծով

վառելիքի գծով

պահեստամասերի գծով

Բանկային ծառայությունների գծով

Չփոխհատուցվող հարկերի գծով 

Ռեեստրի վարման գծով

Հիմնական միջոցների մաշվածության գծով, որից՝

ակտիվներին վերաբերող շնորհների գծով

Դեբիտորական պարտքերի դուրսգրումից

Անհուսալի դեբիտորական պարտքերի պահուստաֆոնդ

Բժշկական թափոնների ոչնչացման ծառայության գծով

Տպագրական ծառայությունների գծով

Ընթացիկ վերանորոգման գծով

Տրանսպորտի գծով, որից՝

Սննդի ծախսեր

ՈՒղևորափոխադրում

Լաբորատոր ծառայություների գծով

Գործուղման ծախսեր

Գովազդ

Աուդիտորական ծառայություն

Ներկայացուցչական ծախսեր

Հիմնական միջոցների սպասարկման գծով

Համակարգչային ծրագրերի մասով

Ապահովագրության ձեռքբերման ծախսեր

Պաթանատոմիական ծառայությունների գծով

Լվացքատան ծառայության գծով

Ջեռուցման համակարգի սպասարկման գծով



Հավելված 2

Հաստատված է 

Երևանի քաղաքապետի

«___»_________ 2025թ.

N _______ - Ա որոշմամբ

հ/հ Հոդվածի անվանումը 1-ին եռամսյակ 6 ամիս 9 ամիս Տարի

I
Դրամական միջոցների ազատ մնացորդը հաշվետու 

ժամանակաշրջանի սկզբին
494,281.0 494,281.0 494,281.0 494,281.0

II
Ընդամենը դրամական միջոցների մուտքեր, այդ 

թվում՝
2,035,494.0 3,607,537.0 5,140,601.0 7,752,175.0

1
Պետության կողմից երաշխավորված անվճար բժշկական 

օգնության և սպասարկման գծով
862,500.0 1,552,500.0 2,242,500.0 3,450,000.0

1.1 արտահիվանդանոցային բժշկական ծառայության գծով 2,500.0 4,500.0 6,500.0 10,000.0

1.2 հիվանդանոցային բժշկական ծառայության գծով 860,000.0 1,548,000.0 2,236,000.0 3,440,000.0

2
Վճարովի հիմունքներով մատուցած բժշկական 

օգնության և սպասարկման գծով, որից՝
967,500.0 1,741,500.0 2,515,500.0 3,870,000.0

3 Վարձակալությունից 2,345.0 4,689.0 7,034.0 9,378.0

4 Դեբիտորական պարտքերից մուտքեր 194,899.0 292,348.0 350,817.0 389,797.0

5 Բանկի տոկոսից 4,500.0 9,000.0 13,500.0 18,000.0

6 Այլ եկամուտների գծով 3,750.0 7,500.0 11,250.0 15,000.0

III Ընդամենը դրամական միջոցների ելքեր՝ այդ թվում, 2,259,934.1 3,845,508.0 5,440,880.1 7,990,141.0

ա) ընթացիկ՝ այդ թվում, 2,157,434.1 3,640,508.0 5,133,380.1 7,580,141.0

1
Աշխատավարձ և դրան հավասարեցված վճարումների 

գծով 
834,816.0 1,669,631.0 2,324,447.0 3,339,262.0

1.1
Աշխատավարձ ըստ հաստիքացուցակի/ ներառյալ այլ 

հավելումներ
632,316.0 1,264,631.0 1,716,947.0 2,529,262.0

1.2 Գործավարձային աշխատավարձ 202,500.0 405,000.0 607,500.0 810,000.0

2
Ստացված ծառայություններից/ քաղաքացիաիրավական 

պայմանագրերով
6,250.0 12,500.0 18,750.0 25,000.0

3 Դեղորայքի և բժշկական պարագաների գծով, այդ թվում` 677,500.0 1,084,000.0 1,581,500.0 2,710,000.0

3.1 ներհիվանդանոցային օգտագործման 677,500.0 1,084,000.0 1,581,500.0 2,710,000.0

4 Ջեռուցման գծով 8,846.0 10,320.0 11,057.0 14,743.0

5 Էլեկտրաէներգիայի գծով 27,648.0 55,296.0 82,944.0 110,592.0

6 Ջրմուղ-կոյուղու վճարների գծով 3,100.5 6,201.0 9,302.0 12,402.0

7 Կապի ծառայության գծով 936.0 1,872.0 2,807.0 3,743.0

8
Գրասենյակային և տնտեսական ապրանքների 

ձեռքբերման գծով
11,613.5 23,227.5 34,841.3 46,455.0

9 Աղբահանության գծով 542.0 1,083.7 1,626.0 2,167.0

10 Ախտաբանության գծով 173.0 345.0 517.5 690.0

11 Լվացքատան ծառայության գծով 2,875.0 5,750.0 8,625.0 11,500.0

12 Ջեռուցման համակարգի սպասարկման գծով 4,032.0 4,704.0 5,040.0 6,720.0

13 Բժշկական թափոնների ոչնչացման ծառայության գծով 1,450.0 2,900.0 4,350.0 5,800.0

14 Տպագրական ծառայությունների գծով 1,350.0 2,700.0 4,050.6 5,401.0

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ

«ՆՈՐՔ - ՄԱՐԱՇ» ԲԺՇԿԱԿԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ ՓԲԸ-Ի  

  2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ՀՈՍՔԵՐԻ  

 հազ.դրամ
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հ/հ Հոդվածի անվանումը 1-ին եռամսյակ 6 ամիս 9 ամիս Տարի

15 Սննդի ծախսեր 7,771.0 15,542.0 23,313.0 31,084.0

16 ՈՒղևորափոխադրում 1,300.0 2,600.0 3,900.0 5,200.0

17 Լաբորատոր ծառայություների գծով 4,687.5 9,375.0 14,063.0 18,750.0

18 Գործուղման ծախսեր 1,875.0 3,750.0 5,625.0 7,500.0

19 Գովազդ 875.0 1,750.0 2,625.0 3,500.0

20 Աուդիտորական ծառայություն 1,000.0 4,000.0 4,000.0 4,000.0

21 Ներկայացուցչական ծախսեր 950.0 1,900.0 2,850.0 3,800.0

22 Հիմնական միջոցների սպասարկման գծով 1,425.0 2,850.0 4,275.0 5,700.0

23 Համակարգչային ծրագրերի մասով 2,301.0 4,602.0 6,903.0 9,204.0

24 Ապահովագրության ձեռքբերման ծախսեր 3,405.0 6,810.0 10,215.0 13,620.0

25 Պաթանատոմիական ծառայությունների գծով 360.0 720.0 1,080.0 1,440.0

26 Ընթացիկ վերանորոգման գծով 27,425.0 54,850.0 76,790.0 109,700.0

27 Տրանսպորտի գծով, որից՝ 1,558.3 3,116.6 4,673.7 6,232.0
27.1 վառելիքի գծով 1,487.0 2,973.6 4,460.0 5,947.0

27.2 պահեստամասերի գծով 71.3 143.0 213.7 285.0

28 Ռեեստրի վարման գծով 30.0 60.0 90.0 120.0

29 Հարկային պարտավորություններ, այդ թվում՝ 2,854.3 5,708.5 8,563.0 11,417.0
29.1 չփոխհատուցվող հարկերի գծով 2,854.3 5,708.5 8,563.0 11,417.0

30 Շահութահարկի գծով կանխավճար 11,918.0 23,835.6 35,753.0 47,671.0

31 Շահութաբաժնի գծով 22,874.6 45,749.0 45,749.0

32 Փոքրարժեք /արագամաշ/ առարկաների գծով 4,374.0 8,748.5 13,123.0 17,497.0

34 Կրեդիտորական պարտքի մարման գծով 315,432.0 368,004.0 394,290.0 525,720.0

35 Վարկի մարում 164,641.0 174,641.0 319,282.0 329,282.0

36 Այլ ելքեր, այդ թվում՝ 22,120.0 44,240.0 66,360.0 88,480.0
36.1 Բանկային ծառայությունների գծով 4,620.0 9,240.0 13,860.0 18,480.0

36.2 Այլ ելքերի գծով 17,500.0 35,000.0 52,500.0 70,000.0

բ) կապիտալ, այդ թվում՝ 102,500.0 205,000.0 307,500.0 410,000.0

1 Հիմնական միջոցների ձեռքբերում, այդ թվում՝ 102,500.0 205,000.0 307,500.0 410,000.0

1.1 գրասենյակային կահույք և արտադրատնտեսական գույք 8,750.0 17,500.0 26,250.0 35,000.0

1.2 համակարգչային սարքավորումներ / տեխնիկա 7,500.0 15,000.0 22,500.0 30,000.0

1.3 մեքենաներ և սարքավորումներ 86,250.0 172,500.0 258,750.0 345,000.0

IV
Դրամական միջոցների ազատ մնացորդը հաշվետու 

ժամանակաշրջանի վերջին
269,841.0 256,310.0 194,002.0 256,315.0

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ



Հավելված 3 

Հաստատված է

Երևանի քաղաքապետի

Հ/Հ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

14

15

15.1

15.2

15.2.1

15.2.2

16

17

18

19

20

20.1

20.2

21

հ. ------------- - Ա որոշմամբ

«--------» ---------------------- 2025թ.

Ստացիոնար հերթապահության բաժանմունք

Ռենտգեն-վիրահատական անոթագրական լաբորատորիա

Սիրտ-Անոթային վիրաբուժության ծառայություն

Պերֆուզիոլոգիայի բլոկ

CCU և ընդհանուր բաժանմունք (I,II,III, IV  /19 մահճակալ և 38 մահճակալ/

Սրտային վիրաբուժության բաժին

Վերակենդանացման և ինտենսիվ թերապիայի ծառայություն                                                                          21 մահճակալ 

«ՆՈՐՔ-ՄԱՐԱՇ» ԲԺՇԿԱԿԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ ՓԲԸ -Ի

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ

Կառուցվածքային ստորաբաժանման անվանումը

Սոնոգրաֆիայի և դուպլեքս հետազոտությունների կաբինետ

Համակարգչային շերտագրման լաբորատորիա

Ստացիոնար բաժին  

Անոթային վիրաբուժության բաժին

Վիրահատական բլոկ

Մանկական սրտաբանական կլինիկա

Համաճարակաբանական ծառայություն

Ինտենսիվ բաժանմունք

Մեծահասակների սրտաբանական կլինիկա

Անեսթեզիոլոգիական ծառայություն

Նորությունների և գիտական զարգացման բաժին

Սրտաբանական ծառայություն

Մարդկային ռեսուրսներիր կառավարման բաժին

Որակի ապահովման և կառավարման բաժին

Կենտրոնացված թթվածնի կայանի, բուժսարքավորումների տեխնիկական սպասարկման և վերանորոգման բաժին

Ստացիոնարի ընդունարան

Նյութատեխնիկական ապահովման  բաժին

Հաշվապահական հաշվառման բաժին

Ֆինանսական խորհրդատվության և պետական պատվերի բաժին

Ապահովագրական ընկերությունների հետ աշխատանքների համակարգման և գործընկերային ցանցի զարգացման բաժին

Ռենտգենաբանական ծառայություն

Գնումների բաժին

IT բաժին

Առիթմոլոգիական սրտաբանական կլինիկա

Տնտեսական բաժին

Համակարգչային շերտագրման ծառայություն

Rosa.Saribekyan
Typewriter
12

Rosa.Saribekyan
Typewriter
մայիսի

Rosa.Saribekyan
Typewriter
1776



22

22.1

22.2

23

դրամ

Հ/Հ Հաստիքների անվանումը Հաստիքային միավորը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5

1 Տնօրեն 1.0 2,500,000 2,500,000

2 Տնօրենի տեղակալ  ֆինանսական գծով 1.0 1,000,000 1,000,000

3 Տնօրենի տեղակալ բուժական գծով 1.0 1,000,000 1,000,000

4 Տնօրենի տեղակալ տնտեսական հարցերով  0.5 1,000,000 500,000

5
Տնօրենի տեղակալ գիտական և 

արտահիվանդանոցային կապերի հարցերով
1.0 700,000 700,000

6
Տնօրենի խորհրդական սրտային վիրաբուժության 

գծով
1.0

հասարակակա

ն 

հիմունքներով

0

7
Տնօրենի խորհրդական անոթային վիրաբուժության 

գծով
1.0

հասարակակա

ն 

հիմունքներով

0

8 Գլխավոր բուժքույր 1.0 364,000 364,000

9 Քաղպաշտպանության պատասխանատու 0.5 147,000 73,500

10 Տնօրենի օգնական 1.0 280,000 280,000

11 Տնօրենի խորհրդական իրավական հարցերով 1.0 328,000 328,000

12 Տնօրենի խորհրդական 1.0 830,000 830,000

13
Միջազգային կապերի և զանգվածային 

լրատվության պատասխանատու
1.0 340,000 340,000

14 Իրավաբան 1.0 400,000 400,000

15 Մարդկային ռեսուրսների կառավարիչ 1.0 520,000 520,000

16
Մարդկային ռեսուրսների կառավարման բաժնի  

մասնագետ
2.0 320,000 640,000

17
Համաճարակաբանական ծառայության 

պատասխանատու բժիշկ**
1.0 550,000 550,000

18 Համաճարակաբանական ծառայության բուժքույր** 1.0 280,000 280,000

19 Համաճարակաբանական ծառայության տեխնիկ** 1.0 180,000 180,000

20 Բաժնի ղեկավար 1.0 430,000 430,000

21 Ստացիոնարի ընդունարանի ադմինիստրատոր 1.0 355,000 355,000

22 Ստացիոնարի ընդունարանի մատենավար 2.0 210,000 420,000

23
Սիրտ-անոթային վիրաբուժուժության բաժնի 

ադմինիստրատոր 
1.0 355,000 355,000

24
Մանկական  սրտաբանական կլինիկայի 

ադմինիստրատոր
1.0 355,000 355,000

25 Մանկական  սրտաբանական կլինիկայի օպերատոր 2.0 210,000 420,000

26 Մանկական  սրտաբանական կլինիկայի քարտավար 2.0 210,000 420,000

Դեղերի կառավարման և պլանավորման բաժին

  ՄԱՐԴԿԱՅԻՆ ՌԵՍՈՒՐՍՆԵՐԻ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ԲԱԺԻՆ

      ՀԱՄԱՃԱՐԱԿԱԲԱՆԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ

 Լաբորատոր գործիքային հետազոտությունների ծառայություններ և արյան բանկ 

 ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՄԱՍ

ՈՐԱԿԻ ԱՊԱՀՈՎՄԱՆ, ՍՊԱՍԱՐԿՄԱՆ ԵՎ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ԲԱԺԻՆ

Կլինիկական ախտորոշիչ լաբորատորիա 

Արյան բանկի և իմունոլոգիական  լաբորատորիա



Հ/Հ Հաստիքների անվանումը Հաստիքային միավորը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

27
Մեծահասակների սրտաբանական կլինիկայի 

ադմինիստրատոր
1.0 355,000 355,000

28
Մեծահասակների սրտաբանական կլինիկայի 

օպերատոր
5.0 210,000 1,050,000

29
Մեծահասակների սրտաբանական կլինիկայի 

քարտավար
5.0 210,000 1,050,000

30
Առիթմոլոգիական  սրտաբանական կլինիկայի 

ադմինիստրատոր
1.0 430,000 430,000

31
Առիթմոլոգիական  սրտաբանական կլինիկայի 

քարտավար
1.0 210,000 210,000

32
Առիթմոլոգիական  սրտաբանական կլինիկայի  

օպերատոր
2.0 210,000 420,000

33 Անոթային վիրաբուժության բաժնի պատասխաատու 1.0 355,000 355,000

34 Արմեդ էլեկտրոնային համակարգի օպերատոր 5.0 195,000 975,000

35
Միասնական հեռախոսային ծառայության 

օպերատոր
5.0 195,000 975,000

36 Տեղեկատու ծառայության պատասխանատու 1.0 250,000 250,000

37 Տեղեկատու ծառայության օպերատոր 5.0 200,000 1,000,000

38 Սպասասրահի տեղեկատու 1.0 200,000 200,000

39 Սպասարկող պատասխանատուներ 5.0 200,000 1,000,000

40
Բուժսարքավորումների տեխնիկական 

սպասարկման և վերանորոգման բաժնի ղեկավար
1.0 517,000 517,000

41 Ինժեներ* 3.0 275,000 825,000

42 Էլեկտրամեքենագետ 1.0 260,000 260,000

43 Ինժեներական բաժնի տեխնիկ 1.0 170,000 170,000

44
Կենտրոնացված  թթվածնային կայանի 

պատասխանատու
1.0 236,000 236,000

45 Կենտրոնացված  թթվածնային կայանի օպերատոր* 4.0 182,000 728,000

46 Գլխավոր հաշվապահ 1.0 670,000 670,000

47 Գլխավոր հաշվապահի տեղակալ 1.0 455,000 455,000

48 Հաշվապահ 3.0 325,000 975,000

49 Ավագ գանձապահ** 1.0 270,000 270,000

50 Գանձապահ** 0.3 250,000 62,500

51 Բաժնի ղեկավար 1.0 600,000 600,000

52
Պետպատվերի ծառայության համակարգման 

պատասխանատու
1.0 455,000 455,000

53
Պետպատվերի ծառայության համակարգման 

մասնագետ
5.0 245,000 1,225,000

54
Վճարովի ծառայությունների մատուցման 

պատասխանատու
1.0 455,000 455,000

55
Վճարովի ծառայությունների մատուցման 

մասնագետ
3.0 245,000 735,000

56 Պարտքերի հետգանձման մասնագետ 1.0 210,000 210,000

ԿԵՆՏՐՈՆԱՑՎԱԾ ԹԹՎԱԾՆԻ ԿԱՅԱՆԻ,  ԲՈՒԺՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐԻ ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ՍՊԱՍԱՐԿՄԱՆ ԵՎ ՎԵՐԱՆՈՐՈԳՄԱՆ 

ԲԱԺԻՆ

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԱՏՎՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ՊԵՏՊԱՏՎԵՐԻ ԲԱԺԻՆ

                                                                             ՀԱՇՎԱՊԱՀԱԿԱՆ ՀԱՇՎԱՌՄԱՆ  ԲԱԺԻՆ

              ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԳԾՈՎ ՏՆՕՐԵՆԻ ՏԵՂԱԿԱԼԻ ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՏԱԿ ԳՈՐԾՈՂ ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐ



Հ/Հ Հաստիքների անվանումը Հաստիքային միավորը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

57

Ապահովագրական ընկերությունների հետ 

աշխատանքների համակարգման և գործընկերային  

ցանցի զարգացման բաժնի ղեկավար

1.0 550,000 550,000

58
Ապահովագրական ընկերությունների հետ 

աշխատանքների համակարգման մասնագետ
2.0 310,000 620,000

59 Տվյալների բազայի համակարգող 1.0 415,000 415,000

60 Ծրագրային ապահովման պատասխանատու 1.0 830,000 830,000

61 IT  մասնագետ 1.0 190,000 190,000

62 Համակարգչային ցանցի ադմինիստրատոր 1.0 430,000 430,000

63 Գնումների բաժնի պետ 1.0 850,000 850,000

64 Գնումների համակարգող 1.0 800,000 800,000

65 Գնումների բաժնի մասնագետ 3.0 280,000 840,000

66
Նյութատեխնիկական ապահովման  բաժնի 

պահեստապետ
1.0 300,000 300,000

67 Տնտեսական պարագաների պատասխանատու 1.0 270,000 270,000

68 Առաքիչ-մատակարար 1.0 260,000 260,000

69 Տնտեսական ծառայության ղեկավար 0.3 637,500 159,375

70 Տնտեսական բաժնի ղեկավարի տեղակալ 1.0 300,000 300,000

71 Քույր-տնտեսուհիներ 2.0 185,000 370,000

72 Վարչական տարածքի մաքրուհիներ 10.0 165,000 1,650,000

73 Վերելակի մեխանիկ 1.0 104,000 104,000

74
Վարորդ՝ ծառայողական և շտապօգնության 

մեքենաների
1.0 350,000 350,000

75 Վարորդ 1.0 230,000 230,000

76 Գլխավոր էլեկտրիկ* 1.0 230,000 230,000

77 Էլեկտրիկ* 3.0 155,000 465,000

78 Փականակագործ 1.0 265,000 265,000

79 Հյուսն 1.0 220,000 220,000

80 Բանվոր՝ բեռնակիր 1.0 195,000 195,000

81
Բանվոր՝ սանիտարական մաքրման 

աշխատանքների
3.0 150,000 450,000

82
Բանվոր՝ շենքի ընթացիկ սպասարկման 

աշխատանքների
2.0 180,000 360,000

83 Կայանատեղի հսկիչ 2.0 150,000 300,000

84 Անվտանգության աշխատակից 1.0 175,000 175,000

85 Պահակ* 7.0 164,000 1,148,000

86 Անվտանգության գծով օգնական 1.0 280,000 280,000

87 Այգեգործ 1.0 150,000 150,000

                 IT ԲԱԺԻՆ

 ԱՊԱՀՈՎԱԳՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՀԵՏ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՀԱՄԱԿԱՐԳՄԱՆ  ԵՎ  ԳՈՐԾԸՆԿԵՐԱՅԻՆ ՑԱՆՑԻ 

ԶԱՐԳԱՑՄԱՆ ԲԱԺԻՆ

           ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆ

                                                                                       ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ԲԱԺԻՆ

ՆՅՈՒԹԱՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ԱՊԱՀՈՎՄԱՆ  ԲԱԺԻՆ

ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ԳԾՈՎ  ՏՆՕՐԵՆԻ ՏԵՂԱԿԱԼԻ ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՏԱԿ ԳՈՐԾՈՂ ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐ



Հ/Հ Հաստիքների անվանումը Հաստիքային միավորը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

88 Ընդունարանի ղեկավար բժիշկ 1.0 920,000 920,000

89 Սրտաբան* 4.0 590,000 2,360,000

90 Ընդունարանի բուժքույր* 4.0 260,000 1,040,000

91 Ընդունարանի օպերատոր 1.0 280,000 280,000

92 Սրտաբանի օգնական-բուժակ* 3.0 290,000 870,000

93 Մայրապետեր* 4.0 170,000 680,000

94
Սիրտ-անոթային վիրաբուժության ծառայության 

ղեկավար
1.0 3,000,000 3,000,000

95 Բաժնի վարիչ 1.0 1,798,000 1,798,000

96 Վիրաբույժ 1.0 672,000 672,000

97 Կրտսեր վիրաբույժ* 4.0 1,000,000 4,000,000

98 Կրտսեր վիրաբույժ 2.0 500,000 1,000,000

99 Վիրաբուժական սրտաբան 1.0 705,000 705,000

100 Կրտսեր վիրաբուժական սրտաբան 1.0 450,000 450,000

101 Վիրաբուժական ռեզիդենտ* 7.0 300,000 2,100,000

102 Վիրաբուժական բուժակ* 5.0 290,000 1,450,000

103 Անոթային վիրաբուժության բաժնի ղեկավար 1.0 600,000 600,000

104 Անոթային վիրաբույժ 3.0 350,000 1,050,000

105 Բժիշկ-նյարդաբան 1.0 554,000 554,000

106 Բժիշկ-ներզատաբան 1.0 500,000 500,000

107 Անոթային վիրաբույժ ռեզիդենտ 1.0 300,000 300,000

108 Բուժքույր 3.0 195,000 585,000

109 Մայրապետ 1.0 165,000 165,000

110
Վիրահատարանի 

պատասխանատու բուժքույր
1.0 520,000 520,000

111 Վիրահատարանի բուժքույր 12.0 337,000 4,044,000

112 Վիրահատարանի բուժակ 1.0 550,000 550,000

113 Ախտահանման պատասխանատու տեխնիկ** 1.0 185,000 185,000

114 Ախտահանման տեխնիկ** 5.0 170,000 850,000

115 Մայրապետեր* 5.0 170,000 850,000

116
Նորությունների և գիտական զարգացման բաժնի 

բժիշկ
0.5 300,000 150,000

117
Նորությունների և գիտական զարգացման 

Պրեպարատոր/պատրաստուկագործ/
1.0 250,000 250,000

118
Կրտսեր վիրաբույժ նորությունների և գիտական 

զարգացման հարցերով
1.0 300,000 300,000

119 Պատասխանատու պերֆուզիոլոգ** 1.0 754,900 754,900

120 Տեխնիկ-պերֆուզիոնիստ** 2.0 477,100 954,200

121 Անեսթեզիոլոգիական ծառայության ղեկավար ** 1.0 679,000 679,000

122 Անեսթեզիոլոգ** 4.0 679,000 2,716,000

123 Կրտսեր անեսթեզիոլոգ** 1.0 352,000 352,000

                  ՍՐՏԱՅԻՆ ՎԻՐԱԲՈՒԺՈՒԹՅԱՆ ԲԱԺԻՆ

                   ԱՆՈԹԱՅԻՆ ՎԻՐԱԲՈՒԺՈՒԹՅԱՆ ԲԱԺԻՆ

ՎԻՐԱՀԱՏԱԿԱՆ ԲԼՈԿ

ՆՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԳԻՏԱԿԱՆ ԶԱՐԳԱՑՄԱՆ ԲԱԺԻՆ

ՊԵՐՖՈՒԶԻՈԼՈԳԻԱՅԻ ԲԼՈԿ

ԲՈՒԺԱԿԱՆ ԳԾՈՎ  ՏՆՕՐԵՆԻ ՏԵՂԱԿԱԼԻ ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՏԱԿ ԳՈՐԾՈՂ ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐ

                 ՍՏԱՑԻՈՆԱՐԻ ԸՆԴՈՒՆԱՐԱՆ

ՍԻՐՏ-ԱՆՈԹԱՅԻՆ ՎԻՐԱԲՈՒԺՈՒԹՅԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ

       ԱՆԵՍԹԵԶԻՈԼՈԳԻԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ



Հ/Հ Հաստիքների անվանումը Հաստիքային միավորը
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ամսական 

պաշտոնային 
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Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

124
Անեսթեզիայի ծառայության

 պատասխանատու բուժքույր**
1.0 355,000 355,000

125 Անեսթեզիայի ծառայության բուժքույր** 5.0 337,000 1,685,000

126 ՎԻԹ ծառայության ղեկավար** 1.0 1,380,000 1,380,000

127 Ռեանիմատոլոգ*** 10.0 1,000,000 10,000,000

128
Կրտսեր  մանկական  և նորածնային 

ռեանիմատոլոգ***
1.0 290,000 290,000

129
Վիրաբուժական պացիենտների պատասխանատու 

բժիշկ
1.0 640,000 640,000

130 ՎԻԹԾ պատասխանատու բուժքույր*** 1.0 355,000 355,000

131 Հերթափոխի  բուժքույր*** 54.0 300,000 16,200,000

132 Բուժքույր** 1.0 230,000 230,000

133 Ռեսպիրատոր բուժքույր ** 2.0 290,000 580,000

134 Ռեսպիրատոր տեխնիկ ** 1.0 170,000 170,000

135 Մայրապետեր* 15.0 170,000 2,550,000

136
Մեծահասակների սրտաբանական ծառայության 

ղեկավար
1.0 1,200,000 1,200,000

137
Մեծահասակների սրտաբանական կլինիկայի 

ամբուլատոր համակարգող, ոչ ինվազիվ սրտաբան
1.0 1,120,000 1,120,000

138 Ոչ ինվազիվ սրտաբան 6.0 920,000 5,520,000

139 Սրտաբան-ֆունկցիոնալիստ 1.0 350,000 350,000

140
Մեծահասակների սրտաբանական կլինիկայի 

պատասխանատու բուժքույր  
1.0 355,000 355,000

141 Բուժքույր 12.0 230,000 2,760,000

142 Մայրապետ 2.0 165,000 330,000

143
Ինտենսիվ բաժանմունքի պատատասխանատու 

սրտաբան*
1.0 790,000 790,000

144 Ինտենսիվ սրտաբան* 3.0 590,000 1,770,000

145 Սրտաբան 2.0 590,000 1,180,000

146 Սրտաբան-ֆելոու* 8.0 180,500 1,444,000

147 Մանկական սրտաբանական կլինիկայի ղեկավար 1.0 808,500 808,500

148 Մանկական սրտաբան 1.0 673,000 673,000

149 Մանկական սրտաբան 3.0 380,000 1,140,000

150 Մանկական վիրաբուժական սրտաբան 1.0 572,000 572,000

151 Կրտսեր մանկական սրտաբան 2.0 472,000 944,000

152 Մանկական սրտաբան-ֆելոու 4.0 180,500 722,000

153 Մանկական ինվազիվ սրտաբանի ֆելոու 1.0 180,500 180,500

154 Մանկական սրտաբանական ռեզիդենտ* 2.0 138,600 277,200

155
Մանկական սրտաբանական կլինիկայի 

պատասխանատու բուժքույր
1.0 230,000 230,000

156 Բուժքույր 4.0 230,000 920,000

157 Մայրապետ 1.0 165,000 165,000

Ստացիոնար բաժին  

Ինտենսիվ բաժանմունք

Ստացիոնար հերթապահության բաժանմունք

 ՄԱՆԿԱԿԱՆ ՍՐՏԱԲԱՆԱԿԱՆ ԿԼԻՆԻԿԱ

ՄԵԾԱՀԱՍԱԿՆԵՐԻ ՍՐՏԱԲԱՆԱԿԱՆ ԿԼԻՆԻԿԱ

ՍՐՏԱԲԱՆԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ

ՎԵՐԱԿԵՆԴԱՆԱՑՄԱՆ ԵՎ ԻՆՏԵՆՍԻՎ ԹԵՐԱՊԻԱՅԻ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ



Հ/Հ Հաստիքների անվանումը Հաստիքային միավորը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

158
Առիթմոլոգիական սրտաբանական կլինիկայի 

ղեկավար
1.0 1,200,000 1,200,000

159 Ինվազիվ առիթմոլոգ** 1.0 848,000 848,000

160 Սրտաբան-առիթմոլոգ 3.0 920,000 2,760,000

161 Կրտսեր սրտաբան-առիթմոլոգ 1.0 367,000 367,000

162 Մանկական  սրտաբան-առիթմոլոգ 1.0 920,000 920,000

163 Սրտաբան-առիթմոլոգ-ֆելոու* 4.0 180,500 722,000

164 Ինվազիվ առիթմոլոգ-ֆելոու** 1.0 180,500 180,500

165 Առիթմոլոգ-ֆունկցիոնալիստ 3.0 920,000 2,760,000

166 Բուժքույր 5.0 230,000 1,150,000

167 Տեխնիկ-հոլտեր հետազոտության 1.0 408,000 408,000

168
Առիթմոլոգիական ծառայության ինվազիվ և ոչ 

ինվազիվ տեխնիկ**
3.0 408,000 1,224,000

169
Առիթմոլոգիական ծառայության ինվազիվ և ոչ 

ինվազիվ բուժքույր**
2.0 408,000 816,000

170 Մայրապետ 1.0 165,000 165,000

171 Ինվազիվ սրտաբ. ծառայության ղեկավար** 1.0 848,000 848,000

172 Մանկական ինվազիվ սրտաբան** 1.0 848,000 848,000

173 Ինվազիվ սրտաբան* 7.0 848,000 5,936,000

174 Ինվազիվ սրտաբան-ֆելոու** 2.0 200,000 400,000

175 Պատասխանատու բուժքույր** 1.0 355,000 355,000

176 Բուժքույր*** 8.0 290,000 2,320,000

177 Ինվազիվ սրտաբանի օգնական-բուժակ*** 5.0 290,000 1,450,000

178 Ռենտգեն- տեխնիկ*** 5.0 290,000 1,450,000

179 Մայրապետեր* 5.0 170,000 850,000

180 Բժիշկ-ռենտգենոլոգ*** 1.0 400,000 400,000

181 Ռենտգեն-լաբորանտ*** 5.0 290,000 1,450,000

182 Մայրապետեր* 1.0 170,000 170,000

183 Բժիշկ-ճառագայթաբան** 2.0 550,000 1,100,000

184 Բուժքույր-տեխնիկ** 1.5 475,000 712,500

185 Բժիշկ-սոնոգրաֆիստ 1.0 450,000 450,000

186 Բուժքույր 0.5 190,000 95,000

187 Բժիշկ-ռադիոլոգ /դուպլեքս հետազ./ 1.0 750,000 750,000

188 Բուժքույր 0.5 190,000 95,000

189 Բաժանմունքների պատասխանատու բուժքույր 1.0 355,000 355,000

190 ՍԻԹԲ բուժքույր* 8.0 265,000 2,120,000

191 ՍԻԹԲ բուժքույր 1.0 230,000 230,000

192 I բաժանմունքի բուժքույր* 8.0 265,000 2,120,000

193 II  բաժանմունքի բուժքույր* 8.0 265,000 2,120,000

194 III  բաժանմունքի բուժքույր* 8.0 265,000 2,120,000

195 IV  բաժանմունքի բուժքույր* 8.0 265,000 2,120,000

196 Մայրապետեր* 24.0 165,000 3,960,000

 Համակարգչային շերտագրման լաբորատորիա

               Սոնոգրաֆիայի և դուպլեքս հետազոտությունների կաբինետ

ԵՐԿԱԿԻ ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐ

ՀԱՄԱԿԱՐԳՉԱՅԻՆ ՇԵՐՏԱԳՐՄԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ

                                                                       ՌԵՆՏԳԵՆԱԲԱՆԱԿԱՆ  ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ

ԱՌԻԹՄՈԼՈԳԻԱԿԱՆ ՍՐՏԱԲԱՆԱԿԱՆ ԿԼԻՆԻԿԱ

ՌԵՆՏԳԵՆ-ՎԻՐԱՀԱՏԱԿԱՆ ԱՆՈԹԱԳՐԱԿԱՆ ԼԱԲՈՐԱՏՈՐԻԱ

ՍՐՏԱՅԻՆ ԻՆՏԵՆՍԻՎ ԹԵՐԱՊԻԱՅԻ ԲԱԺԱՆՄՈՒՆՔ CCU և  ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲԱԺԱՆՄՈՒՆՔ (I,II,III,IV)



Հ/Հ Հաստիքների անվանումը Հաստիքային միավորը

Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձը

197  Ծառայության ղեկավար** 1.0 825,000 825,000

198 Բժիշկ-թերապևտ 1.0 300,000 300,000

199 Օպերատոր 2.0 230,000 460,000

200 Բուժքույր** 1.0 230,000 230,000

201 Լաբորանտ** 3.0 230,000 690,000

202 Մայրապետ 1.0 165,000 165,000

203 Բժիշկ-լաբորանտ** 4.0 275,000 1,100,000

204 Բուժքույր** 2.0 230,000 460,000

205 Լաբորանտ** 10.0 230,000 2,300,000

206 Մայրապետ 1.0 165,000 165,000

207 Դեղագետ 1.0 350,000 350,000

ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ 559.5 87,389,100 195,625,675

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ

  ԼԱԲՈՐԱՏՈՐ, ԳՈՐԾԻՔԱՅԻՆ ՀԵՏԱԶՈՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԵՎ ԱՐՅԱՆ ԲԱՆԿ

   Արյան բանկի և իմունոլոգիական հետազոտությունների լաբորատորիա

Կլինիկական ախտորոշիչ լաբորատորիա 

Վճարովի բժշկական ծառայությունների գծով եկամուտների եռամսյակային  և տարեկան պլանային ցուցանիշների 

գերակատարման դեպքում, ինչպես նաև ծառայողական գործունեության  դրական գնահատման  և  առաջադրանքների որակյալ 

կատարման համար ընկերության անձնակազմը՝ ներառյալ տնօրենը, վճարովի ծառայությունների գումարի մինչև 3 տոկոսի չափով 

կարող են ստանալ լրացուցիչ վարձատրություն՝ Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի առողջապահության և 

ֆինանսական վարչությունների հետ համաձայնեցնելուց հետո: Տնօրենի դեպքում լրացուցիչ վարձատրությունը ամսական 

կտրվածքով չի կարող գերազանցել 2000.0 հազ. դրամը: 

* Ամսական դրույքաչափի մեջ ներառված է Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված գիշերային ժամերի  

աշխատանքների կատարման համար նախատեսված հավելումները 

ԴԵՂԵՐԻ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ԵՎ ՊԼԱՆԱՎՈՐՄԱՆ ԲԱԺԻՆ

** Ամսական դրույքաչափի նեջ ներառված է Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված ծանր, վնասակար, 

առանձնապես ծանր և  առանձնապես վնասակար աշխատանքների կատարման համար նախատեսված հավելումները

*** Ամսական դրույքաչափի նեջ ներառված է Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված ծանր, վնասակար, 

առանձնապես  ծանր. առանձնապես վնասակար և գիշերային ժամերի աշխատանքների կատարման համար նախատեսված 

հավելումները: 



Հավելված 4

Հաստատված է 

Երևանի քաղաքապետի

«_____» __________ 2025թ.

N _________ - Ա որոշմամբ

հ/հ
 Գումար

 (հազար դրամ)

I 2,728,166.0

1 2,263,000.0

2 191,000.0

3 5,349.0

4 251,070.0

4.1 1,070.0

4.2 250,000.0

5 17,747.0

II 2,670,997.0

1 1,940,987.0

1.1 45,000.0

2 38,500.0

3 190,000.0

4 14,955.0

5 3,478.0

6 7,252.0

7 4,300.0

8 6,998.0

9 1,650.0

10 3,000.0

11 4,550.0

12 77,500.0

12.1 70,000.0

12.2 7,500.0

13 8,000.0

14 295,000.0

Անհատույց ստացված ակտիվների գծով, այդ թվում՝

պահեստամասերի և վերանորոգման գծով

ապահովագրության և տեխզննման գծով

Հիմնական միջոցների մաշվածության գծով, որից՝

Չփոխհատուցվող հարկերի գծով 

Տպագրական ծառայությունների գծով

Տրանսպորտի գծով, որից՝

Ինտերնետ ծառայությւնների և ներքին գլոբալ ցանցի սպասարկման գծով

Աղբահանության գծով

Կապի ծառայության գծով

Գրասենյակային և տնտեսական ապրանքների ձեռքբերման գծով

Դեղորայքի և բժշկական պարագաների գծով, այդ թվում`

Ջեռուցման գծով

Բնական գազի գծով

ԾԱԽՍԵՐ՝ այդ թվում,

Աշխատավարձ և դրան հավասարեցված վճարումների գծով 

Էլեկտրաէներգիայի գծով 

Ջրմուղ-կոյուղու վճարների գծով

Պարգևատրման գծով

Պետության կողմից երաշխավորված անվճար բժշկական օգնության և սպասարկման 

գծով

Վճարովի հիմունքներով մատուցած բժշկական օգնության և սպասարկման գծով, որից՝

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ

«ՇՏԱՊԲՈՒԺՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ»  ՓԲԸ-Ի  

 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐԻ  

Հոդվածի անվանումը

ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ՝ այդ թվում,

Վարձակալությունից

Այլ եկամուտներ

եկամուտներին վերաբերող շնորհներ

ակտիվներին վերաբերող շնորհներ

Rosa.Saribekyan
Typewriter
12

Rosa.Saribekyan
Typewriter
05.

Rosa.Saribekyan
Typewriter
1776



հ/հ
 Գումար

 (հազար դրամ)
Հոդվածի անվանումը

14.1 250,000.0

15 17,800.0

16 5,000.0

17 52,027.0

17.1 4,370.0

17.2 40,186.0

17.3 3,571.0

17.4 900.0

17.5 3,000.0

III 57,169.0

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ

ՇԱՀՈՒՅԹ 

Առողջապահական էլեկտրոնային համակարգի սպասարկման գծով (ԱՐՄԵԴ)

Շարժական օբյեկտների մոնիտորինգային ծառայության գծով

Դեղատան անվտանգության, պահպանման ծառայությունների գծով

Աուդիտորական ծառայությունների գծով

Այլ ելքերի գծով

Այլ ելքեր, այդ թվում՝

Փոքրարժեք /արագամաշ/ առարկաների, բժշկական արտահագուստի գծով գծով

Վարձակալության գծով

ակտիվներին վերաբերող շնորհների գծով



Հավելված 5

Հաստատված է 

Երևանի քաղաքապետի

«___»_________ 2025թ.

N _______ - Ա որոշմամբ

 հազ.դրամ

հ/հ Հոդվածի անվանումը 1-ին եռամսյակ 6 ամիս 9 ամիս Տարի

I
Դրամական միջոցների ազատ մնացորդը հաշվետու 

ժամանակաշրջանի սկզբին
108,327.0 108,327.0 108,327.0 108,327.0

II
Ընդամենը դրամական միջոցների մուտքեր, այդ 

թվում՝
754,794.3 1,374,066.5 1,993,338.8 2,612,613.0

1
Պետության կողմից երաշխավորված անվճար բժշկական 

օգնության և սպասարկման գծով
565,750.0 1,131,500.0 1,697,250.0 2,263,000.0

2
Վճարովի հիմունքներով մատուցած բժշկական 

օգնության և սպասարկման գծով, որից՝
47,750.0 95,500.0 143,250.0 191,000.0

3 Վարձակալությունից 1,337.3 2,674.5 4,011.8 5,349.0

4 Դեբիտորական պարտքերից 135,517.0 135,517.0 135,517.0        135,517.0   
5 Այլ եկամուտներից 4,440.0 8,875.0 13,310.0 17,747.0

III Ընդամենը դրամական միջոցների ելքեր՝ այդ թվում, 743,473.0 1,340,409.0 1,982,257.0 2,578,285.0

ա) ընթացիկ՝ այդ թվում, 742,523.0 1,338,519.0 1,979,907.0 2,575,502.0

1
Աշխատավարձ և դրան հավասարեցված վճարումների 

գծով 
485,250.0 970,500.0 1,455,750.0 1,940,987.0

1.1 Պարգևատրման գծով 11,250.0 22,500.0 33,750.0 45,000.0

2 Դեղորայքի և բժշկական պարագաների գծով, այդ թվում` 9,625.0 19,250.0 28,875.0 38,500.0

3 Վառելանյութի գծով 47,500.0 95,000.0 142,500.0 190,000.0

4 Էլեկտրաէներգիայի գծով 3,700.0 7,500.0 11,100.0 14,955.0

5 Ջրմուղ-կոյուղու վճարների գծով 950.0 1,739.0 2,850.0 3,478.0

6 Բնական գազի գծով 3,626.0 3,626.0 5,439.0 7,252.0

7 Կապի ծառայության գծով 1,075.0 2,150.0 3,225.0 4,300.0

8
Գրասենյակային և տնտեսական ապրանքների 

ձեռքբերման գծով
2,000.0 3,500.0 5,250.0 6,998.0

9
Ինտերնետ ծառայությւնների և ներքին գլոբալ ցանցի 

սպասարկման գծով
413.0 825.0 1,238.0 1,650.0

10 Աղբահանության գծով 750.0 1,500.0 2,250.0 3,000.0

11 Տպագրական ծառայությունների գծով 1,150.0 2,275.0 3,500.0 4,550.0

12 Տրանսպորտի գծով, որից՝ 19,375.0 38,750.0 58,125.0 77,500.0

12.1 պահեստամասերի և վերանորոգման գծով 17,500.0 35,000.0 52,500.0 70,000.0

12.2 ապահովագրության և տեխզննման գծով 1,875.0 3,750.0 5,625.0 7,500.0

13 Հարկային պարտավորություններ, այդ թվում՝ 4,594.0 9,188.0 59,113.0 63,707.0
13.1 ԱԱՀ-ի գծով 294.0 588.0 882.0 1,176.0

13.2 չփոխհատուցվող հարկերի գծով 2,000.0 4,000.0 6,000.0 8,000.0

13.3 շահութահարկ 2,300.0 4,600.0 6,900.0 9,200.0

13.4 շահութաբաժին 45,331.0 45,331.0

14 Կրեդիտորական պարտքի մարման գծով 143,798.0 143,798.0 143,798.0 143,798.0

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ

«ՇՏԱՊԲՈՒԺՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ»  ՓԲԸ-Ի  

  2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ՀՈՍՔԵՐԻ  
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հ/հ Հոդվածի անվանումը 1-ին եռամսյակ 6 ամիս 9 ամիս Տարի

15
Առողջապահական էլեկտրոնային համակարգի 

սպասարկման գծով (ԱՐՄԵԴ)
4,450.0 8,900.0 13,350.0 17,800.0

16 Փոքրարժեք /արագամաշ/ առարկաների գծով 1,250.0 2,500.0 3,750.0 5,000.0

17 Այլ ելքեր, այդ թվում՝ 13,017.0 27,518.0 39,794.0 52,027.0
17.1 Վարձակալության գծով 1,100.0 2,185.0 3,300.0 4,370.0

17.2 Այլ ելքերի գծով 10,047.0 20,093.0 30,139.0 40,186.0

17.3 Շարժական օբյեկտների մոնիտորինգային ծառայության գծով 895.0 1,790.0 2,680.0 3,571.0

17.4
Դեղատան անվտանգության, պահպանման 

ծառայությունների գծով
225.0 450.0 675.0 900.0

17.5 Աուդիտորական ծառայությունների գծով 750.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0

բ) կապիտալ, այդ թվում՝ 950.0 1,890.0 2,350.0 2,783.0

1 Հիմնական միջոցների ձեռքբերում, այդ թվում՝ 950.0 1,890.0 2,350.0 2,783.0

1.1 գրասենյակային կահույք և արտադրատնտեսական գույք 500.0 700.0 950.0              1,209.0   
1.2 համակարգչային սարքավորումներ / տեխնիկա 200.0 350.0 500.0                 534.0   
1.3 մեքենաներ և սարքավորումներ 250.0 840.0 900.0              1,040.0   

IV
Դրամական միջոցների ազատ մնացորդը հաշվետու 

ժամանակաշրջանի վերջին
119,648.3 141,984.5 119,408.8 142,655.0

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ



Հավելված N 6                        

Հաստատված է

Երևանի քաղաքապետի

հ/հ

1

2

3

4

5

6

7

7.1

7.1.1

7.1.2

7.1.3

7.2

7.2.1

7.3

7.3.1

7.4

7.4.1

7.5

7.5.1

7.6

7.6.1

7.7

7.7.1

դրամ

հ/հ Հաստիքների անվանումը
  Հաստիքի 

քանակը  

  Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը  

 Առողջության համար 

վնասակար 

աշխատանքների գծով 

հավելումը  

  Գիշերային 

հերթապահութ

յունների 

համար 

հավելումներ  

  Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձի 

ֆոնդ  

1.1 Տնօրինություն

  1.1.1   Տնօրեն               1        1,800,000           1,800,000   

  1.1.2   Տնօրենի՝  բուժական գծով տեղակալ               1          800,000              800,000   

Կադրերի և գործավարության բաժին

                          2025թ.

«ՇՏԱՊԲՈՒԺՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ» ՓԲԸ - Ի

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումների անվանումը

Հաշվապահական հաշվառման և տնտեսագիտության բաժին

Թիվ 2 ենթակայան, այդ թվում

Շտապ օգնության բրիգադ - 6 հատ

Թիվ 4 ենթակայան, այդ թվում

Շտապ օգնության բրիգադ - 6 հատ

Մեթոդաբանության և վիճակագրության բաժին

Դեղատուն

Տնտեսական և տրանսպորտի շահագործման բաժին

«1-03» օպերատիվ ծառայություն

Ենթակայաններ, այդ թվում

«Կենտրոն» ենթակայան

Շտապ օգնության բրիգադ - 8 հատ

Հոգեբուժական բրիգադ - 1 հատ

Ֆելդշերական բրիգադ - 2 հատ

Թիվ 1 ենթակայան, այդ թվում

Շտապ օգնության բրիգադ - 6 հատ

Շտապ օգնության բրիգադ - 7 հատ

N   ___________ որոշմամբ

Թիվ 6 ենթակայան, այդ թվում

Շտապ օգնության բրիգադ - 5 հատ

Թիվ 7 ենթակայան, այդ թվում

Շտապ օգնության բրիգադ - 6 հատ

 Հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը  

Թիվ 5 ենթակայան, այդ թվում
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հ/հ Հաստիքների անվանումը
  Հաստիքի 

քանակը  

  Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը  

 Առողջության համար 

վնասակար 

աշխատանքների գծով 

հավելումը  

  Գիշերային 

հերթապահութ

յունների 

համար 

հավելումներ  

  Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձի 

ֆոնդ  

  1.1.3 
 Տնօրենի՝ ֆինանսատնտեսական գծով 

տեղակալ   
              1          800,000              800,000   

  1.1.4  Տնօրենի խորհրդական բուժական գծով               1          370,000              370,000   

  1.1.5  Գնումների գործընթացը վերահսկող               1          280,000              280,000   

  1.1.6 
 Քաղաքացիական պաշտպանության 

շտաբի պետ* 
          0.5          200,000              100,000   

  1.1.7  Համաճարակաբան*               1           190,000              190,000   

       6.5        4,440,000                                   -                    -            4,340,000   

   1.2   
Հաշվապահական հաշվառման և 

տնտեսագիտության բաժին

  1.2.1   Բաժնի ղեկավար, գլխավոր հաշվապահ               1          800,000              800,000   

  1.2.2   Ավագ հաշվապահ               1          400,000              400,000   

  1.2.3   Հաշվապահ               2          250,000              500,000   

  1.2.4   Տնտեսագետ                1          250,000              250,000   

  1.2.5   Գնումների գծով մասնագետ                1          250,000              250,000   

6         1,950,000     -                             -           2,200,000      

   1.3   Կադրերի և գործավարության բաժին

  1.3.1   Բաժնի ղեկավար                1          370,000              370,000   

  1.3.2   Կադրերի գծով տեսուչ               1          280,000              280,000   

  1.3.3   Գործավար-քարտուղար                1          300,000              300,000   

  1.3.4   Իրավախորհրդատու*               1           180,000              180,000   

4         1,130,000     -                             -           1,130,000       

   1.4   
  Մեթոդաբանության և 

վիճակագրության բաժին  
                     -     

  1.4.1   Բաժնի ղեկավար               1          370,000              370,000   

  1.4.2  

 Կանչերի տվյալների ստուգման և ԱՊՊԱ 

պատահարների հայտերի ներկայացման 

պատասխանատու օպերատոր 

              1          200,000              200,000   

  1.4.3   Համակարգչային օպերատոր              3          200,000              600,000   

5.0      770,000       -                             -           1,170,000       

 Ընդամենը 1.0 22       -                             -           8,840,000     

   2.0     Դեղատուն  

   2.1     Դեղատան վարիչ                1          370,000              370,000   

   2.2     Բուժքույր դեղագործ                1           160,000              160,000   

   2.3     Թթվածին լիցքավորող*                1           130,000               130,000   

3         660,000       -                             -                     660,000   

  3.0   
Տնտեսական և տրանսպորտի 

շահագործման բաժին

   3.1     Բաժնի ղեկավար               1           470,000              470,000   

 Ընդամենը 1.3 

 Ընդամենը 1.4 

 Ընդամենը 2.0 

Ընդամենը 1.1

 Ընդամենը 1.2 



հ/հ Հաստիքների անվանումը
  Հաստիքի 

քանակը  

  Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը  

 Առողջության համար 

վնասակար 

աշխատանքների գծով 

հավելումը  

  Գիշերային 

հերթապահութ

յունների 

համար 

հավելումներ  

  Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձի 

ֆոնդ  

   3.2   

 Տրանսպորտային միջոցների 

շահագործման, պահպանման և 

վառելանյութի ծախսի հաշվառման 

մասնագետ  

              1          370,000              370,000   

   3.4   

  Շենք-շինությունների սպասարկման, 

ընթացիկ վերանորոգման և պահեստների 

պատասխանատու 

              1          370,000              370,000   

   3.5   
 Բժշկական սարքավորումները 

սպասարկող մասնագետ  
              1          250,000              250,000   

   3.6    Ավտոմեխանիկ*                1           150,000               150,000   

   3.7    Ցանցային ինժեներ                1           170,000               170,000   

   3.8    Տեխնիկական մասնագետ                 1           150,000               150,000   

3.10  էլեկտրիկ               1           120,000               120,000   

3.11  Վարորդ ծառայողական                1          205,000              205,000   

3.12  Օժանդակ բանվոր               2           140,000              280,000   

11        2,395,000    -                             -           2,535,000      

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 1+2+3       35.5         3,055,000                                    -                    -           12,035,000   

  4.0    «1-03» օպերատիվ ծառայություն  

   4.1    1-03 օպերատիվ ծառայության ղեկավար               1           470,000              470,000   

 4․2  Համակարգող կարգավար              5           214,500            21,450             1,179,750   

   4.3   
 Զանգ ընդունող ավագ բուժաշխատող (9 

հենակետ) 
           45           199,680           19,968            9,884,160   

   4.4    Կարգավար բուժքույրեր             10            117,000            11,700            1,287,000   

61        1,001,180      -                             53,118              12,820,910   

  5.0     Ենթակայաններ   

   5.1   «Կենտրոն» ենթակայան 

  5.1.1    Ենթակայանի վարիչ                1          550,000              550,000   

  5.1.2    Ավագ բուժքույր                1          250,000              250,000   

  5.1.3    Ենթակայանի կարգավար                5            110,760            11,076               609,180   

  5.1.4    Ենթակայանի տնտեսվար                1          250,000              250,000   

  5.1.5    Սանիտար հավաքարար               4           110,000              440,000   

  Ընդամենը 5.1             12         1,270,760                                   -             11,076          2,099,180 

  Շտապ օգնության բրիգադ - 8 հատ  

  5.1.6    Բժիշկ             40           214,500            21,450           9,438,000   

  5.1.7    Բուժքույր             40            117,000            11,700            5,148,000   

  5.1.8    Վարորդ-սանիտար             40            121,680            12,168           5,353,920   

  Հոգեբուժական բրիգադ - 1 հատ   

  5.1.6   Բժիշկ հոգեբույժ               5           195,000                            58,500           19,500            1,365,000   

  5.1.7   Բուժքույր                5            117,000                             35,100            11,700              819,000   

 Ընդամենը 3.0 

 Ընդամենը 4.0 



հ/հ Հաստիքների անվանումը
  Հաստիքի 

քանակը  

  Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը  

 Առողջության համար 

վնասակար 

աշխատանքների գծով 

հավելումը  

  Գիշերային 

հերթապահութ

յունների 

համար 

հավելումներ  

  Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձի 

ֆոնդ  

  5.1.8   Վարորդ-սանիտար              5            121,680                            36,504            12,168               851,760   

  5.1.9    Սանիտար                5            121,680                            36,504            12,168               851,760   

  Ֆելդշերական բրիգադ - 2 հատ  

 5.1.13   Ֆելդշեր             10            117,000            11,700            1,287,000   

 5.1.14   Վարորդ-սանիտար              10            121,680            12,168            1,338,480   

  Ընդամենը բրիգադներ           160          1,247,220                          166,608          124,722         26,452,920 

172      2,517,980     166,608                     135,798    28,552,100     

   5.2   «Թիվ 1» ենթակայան  

  5.2.1    Ենթակայանի վարիչ                1           470,000              470,000   

  5.2.2    Ավագ բուժքույր                1          230,000              230,000   

  5.2.3    Ենթակայանի կարգավար                5            110,760            11,076               609,180   

  5.2.4    Ենթակայանի տնտեսվար                1          230,000              230,000   

  5.2.5    Սանիտար հավաքարար                1           110,000               110,000   

  Ընդամենը 5.2              9          1,150,760                                   -             11,076           1,649,180 

  Շտապ օգնության բրիգադ - 6 հատ  

  5.2.6    Բժիշկ            30           214,500            21,450           7,078,500   

  5.2.7    Բուժքույր            30            117,000            11,700            3,861,000   

  5.2.8    Վարորդ-սանիտար            30            121,680            12,168            4,015,440   

  Ընդամենը             90            453,180                                    -             45,318         14,954,940 

  Ընդամենը թիվ 1 ենթակայան  99       1,603,940     -                             56,394     16,604,120     

  5.3   «Թիվ 2» ենթակայան 

  5.3.1    Ենթակայանի վարիչ                1           470,000              470,000   

  5.3.2    Ավագ բուժքույր                1          230,000              230,000   

  5.3.3    Ենթակայանի կարգավար                5            110,760            11,076               609,180   

  5.3.4    Ենթակայանի տնտեսվար                1          230,000              230,000   

  5.3.5    Սանիտար հավաքարար                1           110,000               110,000   

  Ընդամենը 5.3              9          1,150,760                                   -             11,076           1,649,180 

  Շտապ օգնության բրիգադ - 6 հատ  

  5.3.6    Բժիշկ            30           214,500            21,450           7,078,500   

  5.3.7    Բուժքույր            30            117,000            11,700            3,861,000   

  5.3.8    Վարորդ-սանիտար            30            121,680            12,168            4,015,440   

  Ընդամենը              90                                    -             45,318         14,954,940 

  Ընդամենը թիվ 2 ենթակայան  99       1,150,760      -                             56,394     16,604,120     

  5.4   «Թիվ 4» ենթակայան 

  5.4.1    Ենթակայանի վարիչ                1           470,000              470,000   

  5.4.2    Ավագ բուժքույր                1          230,000              230,000   

  5.4.3    Ենթակայանի կարգավար                5            110,760            11,076               609,180   

  5.4.4    Ենթակայանի տնտեսվար                1          230,000              230,000   

  5.4.5    Սանիտար հավաքարար                1           110,000               110,000   

  Ընդամենը 5.4              9          1,150,760                                   -             11,076           1,649,180 

 Ընդամենը Կենտրոն ե/կ 



հ/հ Հաստիքների անվանումը
  Հաստիքի 

քանակը  

  Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը  

 Առողջության համար 

վնասակար 

աշխատանքների գծով 

հավելումը  

  Գիշերային 

հերթապահութ

յունների 

համար 

հավելումներ  

  Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձի 

ֆոնդ  

  Շտապ օգնության բրիգադ - 6 հատ  

  5.4.6    Բժիշկ              30           214,500            21,450           7,078,500   

  5.4.7    Բուժքույր             30            117,000            11,700            3,861,000   

  5.4.8    Վարորդ-սանիտար             30            121,680            12,168            4,015,440   

  Ընդամենը             90            453,180                                    -             45,318         14,954,940 

  Ընդամենը թիվ 4 ենթակայան  99       1,603,940     -                             56,394     16,604,120     

  5.5   «Թիվ 5» ենթակայան 

  5.5.1    Ենթակայանի վարիչ                1           470,000              470,000   

  5.5.2    Ավագ բուժքույր                1          230,000              230,000   

  5.5.3    Ենթակայանի կարգավար                5            110,760            11,076               609,180   

  5.5.4    Ենթակայանի տնտեսվար                1          230,000              230,000   

  5.5.5    Սանիտար հավաքարար                1           110,000               110,000   

  Ընդամենը 5.5              9          1,150,760                                   -             11,076           1,649,180 

  Շտապ օգնության բրիգադ - 7 հատ  

  5.5.6    Բժիշկ              35           214,500            21,450            8,258,250   

  5.5.7    Բուժքույր             35            117,000            11,700           4,504,500   

  5.5.8    Վարորդ-սանիտար             35            121,680            12,168           4,684,680   

  Ընդամենը             105            453,180                                    -             45,318          17,447,430 

  Ընդամենը թիվ 5 ենթակայան  114      1,603,940     -                             56,394     19,096,610     

  5.6   «Թիվ 6» ենթակայան 

  5.6.1    Ենթակայանի վարիչ                1           470,000              470,000   

  5.6.2    Ավագ բուժքույր                1          230,000              230,000   

  5.6.3    Ենթակայանի կարգավար                5            110,760            11,076               609,180   

  5.6.4    Ենթակայանի տնտեսվար                1          230,000              230,000   

  5.6.5    Սանիտար հավաքարար                1           110,000               110,000   

  Ընդամենը 5.6              9          1,150,760                                   -             11,076           1,649,180 

  Շտապ օգնության բրիգադ - 5 հատ  

  5.6.6    Բժիշկ            25           214,500            21,450           5,898,750   

  5.6.7    Բուժքույր            25            117,000            11,700            3,217,500   

  5.6.8    Վարորդ-սանիտար            25            121,680            12,168           3,346,200   

  Ընդամենը              75            453,180                                    -             45,318         12,462,450 

  Ընդամենը թիվ 6 ենթակայան  84       1,603,940     -                             56,394     14,111,630      

   5.7   «Թիվ 7» ենթակայան 

  5.7.1    Ենթակայանի վարիչ                1           470,000              470,000   

  5.7.2    Ավագ բուժքույր                1          230,000              230,000   

  5.7.3    Ենթակայանի կարգավար                5            110,760            11,076               609,180   

  5.7.4    Ենթակայանի տնտեսվար                1          230,000              230,000   

  5.7.5    Սանիտար հավաքարար                1           110,000               110,000   

  Ընդամենը 5.7              9          1,150,760                                   -             11,076           1,649,180 

  Շտապ օգնության բրիգադ - 6 հատ  



հ/հ Հաստիքների անվանումը
  Հաստիքի 

քանակը  

  Հաստիքի 

ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը  

 Առողջության համար 

վնասակար 

աշխատանքների գծով 

հավելումը  

  Գիշերային 

հերթապահութ

յունների 

համար 

հավելումներ  

  Ընդամենը 

ամսական 

աշխատավարձի 

ֆոնդ  

  5.7.6    Բժիշկ             30           214,500            21,450           7,078,500   

  5.7.7    Բուժքույր             30            117,000            11,700            3,861,000   

  5.7.8    Վարորդ-սանիտար             30            121,680            12,168            4,015,440   

Ընդամենը 90                 453,180   -                                     45,318   14,954,940     

 Ընդամենը թիվ 7 ենթակայան  99        1,603,940     -                             56,394      16,604,120      

 Ընդամենը ենթակայաններ  766      X X X 128,176,820    

 Ընդամենը բրիգադներ 101,227,620    

ԸՆԴՀԱՆՈՒՐԸ 862.5   X X X 153,032,730   

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ

* Չնորմավորված գրաֆիկով աշխատող

1․ Հաշվարկը ներառում է գիշերային ժամերի համար նախատեսված հավելումները

2․ Հերթապահությունների և Երևան քաղաքի վարչական տարածքից դուրս  կատարված կանչերի համար բրիգադի աշխատակիցներին 

հաշվարկվում է լրացուցիչ աշխատավար՝ վճարովի ծառայություններից  ստացված հասույթի  30%-ի չափով
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